ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

,::~ ~~~,.- ~oi
A ~~'. ~~.~~~~

..~
_

PROC. ADMINISTRATIVO: 2484/2020.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA COM ESPECIALIDADE
EM SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO (TAPA
BURACO) EM AAUQ (AREIA ASFALTO
USINADO A QUENTE) DE VIAS DO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Paço do Lumiar,
ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, no uso de
suas atribuições legais, torna público que realizou procedimento administrativo para
ADERIR como entidade não participante ("carona") à Ata de Registro de Preços n°
010/2019 —CSL / SINFRA, oriunda da Concorrência n° 039/2018, Processo n°
266868/2018-CSL, gerenciada pela Secretaria de Infraestrutura do Estado do Maranhão,
nos termos do Decreto n° 7.892/2013, Lei n° 8.666/1993, e CONTRATAR a empresa
MORIAH TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA., inscrita no
CNPJ sob o n°: 97.350.862/0001-86. Itens especificados conforme Processo
Administrativo n° 2484/2020.

Paço do Lumiar/MA, 08 de junho de 2020.

~~
FLÁVIA VIRGINIA PEREII~ NOLASCO

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Rodovia MA 201, n° 15, Centro Administrativo Tambaú, Paço do Lumiar/MA

Home page: www.pacodolumiar.ma.gov.br
1/1

~-

t,r ~..
,t

t~~
Folha n~ ~ v ~

ESTADO DO MARANHAO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Proc. rr'  ~~~ ~l 1~~~
Servidor /

DESPACHO

Ao Exmo. Senhor

NELSONAIRON MARQUES VIANA,

Controlador Geral do Município de Paço do Lumiar/MA.

Nesta.

ASSUNTO: Solicitação de parecer técnico para análise da regularidade dos atos relativos

á Adesão a Ata de Registro de Preços n° 010/2019/CSL/SINFRA, oriunda da

Concorrência n° 099/2018, Processo n° 266868/2018 — CSL, da Secretaria de

Infraestrutura do Estado do Maranhão — SINFRA.

Senhor Controlador Geral,

Cumprimentando-o cordialmente e com fulcro na Lei Federal n° 8.666/93,

bem como nos Decretos Municipais n° 3.086/2017 e n° 3.356/2019, encaminho os autos

do Processo Administrativo n° 2484/2020 para análise e emissão de parecer acerca da

regularidade dos atos instrutórios da adesão a Ata de Registro de Preços n°

010/2019/CSL/SINFRA, oriunda da Concorrência n° 039/2018, Processo n° 266868/2018

—CSL, realizada pela Secretaria de Infraestrutura do Estado do Maranhão — SINFRA.

Ademais, após emissão do respectivo parecer técnico, retornem-se os autos a

esta Secretaria Municipal para adoção das providências cabíveis. Na certeza do pronto

atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de elevada estima.

Paço do Lumiar/MA, 08 de junho ~2~0.

FLAMA VIRGINIA REIRA NOLASCO

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Rodovia MA 201, n° 15, Centro Administrativo Tambaú, Paço do Lumiar/MA

Home page: www.pacodolumiar.ma.gov.br
1/1